



شماره ۵۸۳۰ / ۲۴ سال ۴ / چهارشنبه ۷ دی ۱۴۰۱ / ۲۷ جمادی الثانی ۱۴۴۴ / 27 Dec 2022

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تاکید کرد؛ اثرات اصلاح الگوی کشت در شهرهای آذربایجان شرقی مشهود است

عصرآزادی/ سرریس شهرستانها: رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه در مجموع از محل اعتبارات ستاد احیای دریاچه ارومیه صرفاً حدود ۷۰ میلیارد تومان برای بخش کشاورزی استان تخصیص داده شد گفت: این میزان اعتبار برای آبیاری تحت فشار، شهرک آبیاری، کارهای نرم افزاری، طرح ترویج، زارعت، دامداری و غیره تخصیص یافت.

اکبر فتحی به تکلیف شرکت آب منطقه‌ای در کاهش ۴۰ درصد مصرف آب کشاورزی در حوضه دریاچه ارومیه اشاره کرد و افزود: در این رابطه باید از ۶۰ درصد آبی که تخصیص یافته بود، استفاده کرده و در عین حال میزان محصولات به‌خاطر امنیت غذایی، نباید کاهش می‌یافت، از این‌رو اقداماتی در رابطه با مصرف بهینه آب انجام دادیم.

وی با بیان اینکه ۴۷ درصد از سطح اراضی کشت آذربایجان شرقی در حوضه دریاچه ارومیه قرار داشته و بالای ۵۲ درصد تولیدات نیز در همین حوضه انجام می‌شود افزود: برای جبران کاهش ۴۰ درصدی آب، باید یک سری اقدامات سازه‌ای انجام می‌دادیم تا آب به صورت بهینه مصرف شود که از جمله آن انجام شبکه‌های فرعی بود.

وی با تاکید بر اینکه در سطح استان، کمترین میزان توسعه مربوط به آن بخش کشاورزی است که در اینها سیستم‌های نوین آبیاری اجرا نشده بود متذکر شد: سیستم‌های نوین آبیاری را اجرا نمی‌کنیم، مگر اینکه اراضی دارای حق‌آبه، مجوزهای لازم را در این رابطه داشته باشند بنابراین اصلاح روش‌های آبیاری نیز در مزارع و باغاتی انجام شده که از قبل جزو

یک کارخانه تولید ساندویچ پانل در شهرک صنعتی شهید سلیمی تبریز موفق شد برای نخستین بار در خاورمیانه، فناوری تولید پانل های استیل ضد زنگ را بومی سازی کند.

حسن پور، مدیرعامل این واحد تولیدی روز سه شنبه به ایرنا گفت:

کارخانه ما با سه خط تولید ۳۱ نوع ساندویچ پانل با هسته پلاس فوم و پلی اورتان با ورق های کلفای ضد آب و روش کانتینیوس تولید می کند.

وی افزود: ساندویچ پانل استیل ضد زنگ در صنایع غذایی، لبنی و کشتارگاه های صنعتی کاربرد وسیعی دارد؛ مهمترین ویژگی این ساندویچ پانل ها، راحتی نصب آنها به دلیل استفاده از روش تولید کانتینیوس است.

وی ادامه داد: ساندویچ پانل های استیل ضد زنگ تولیدی ما علاوه بر مقاومت بالا در برابر آلودگی های با منشا انسانی و حیوانی در مقابل

رییس سازمان صمت آذربایجان شرقی:

آزمایشگاه جامع معدن شمال غرب ظرفیت‌های فراملی دارد

غرب از شهرستان مرند، اقتصاد بخش معدن این بخش از کشورمان دچار تحول شود.

پرنیان با اشاره به رتبه نخست معدنی آذربایجان شرقی در کشور با داشتن بیش از هشت میلیارد تن ذخیره معدنی شناسایی شده و وجود دانشگاه های معتبری چون دانشگاه تبریز و سهند گفت: بدون شک تبلور هم افزایی حوزه دانشگاه و معدن در قالب فعالیت های آزمایشگاه جامع معدن و صنایع معدنی مرند می تواند زمینه ساز اتفاقات مفیدی در بخش معدن به عنوان یک فعالیت اشتغال زا و ثروت و پیش

شود. وی همچنین از تغییر نگرش بنیادین به حوزه معدن آذربایجان شرقی در دولت سیزدهم خبر داد و تشریح کرد: با توجه به اینکه برنامه ما در این دوره، پایش بخش معدن استان به منظور بهره وری حداکثری آن و برخورداری مردم استان از نتایج فعالیت معادن این خطه است، بدون شک یک‌گام‌گیری ظرفیت های

آزمایشگاه جامع مرند می تواند در این مسیر تسریع بخش معدن باشد. وی یادآوری کرد: انتظار می رود افتتاح و آغاز به فعالیت آزمایشگاه جامع معدن و صنایع معدنی منطقه شمال غرب در مرند به عنوان نتیجه ملموس ارتباط بخش صنعت و معدن با دانشگاه بتواند به تقویت نقش پیشرانی آذربایجان شرقی در توسعه اقتصادی منطقه شمال غرب و کل کشور کمک کند. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی توضیح داد: راه اندازی این آزمایشگاه، مزیت بزرگی برای بخش معدن آذربایجان شرقی و صدور خدمات فنی مهندسی آن به کشورهای همسایه محسوب می شود و به همین دلیل نیز همه باید به تقویت جایگاه آن کمک کنیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تاکید کرد؛

اثرات اصلاح الگوی کشت در شهرهای آذربایجان شرقی مشهود است

اظهار کرد: این رقم اکنون به یکپار ۸۰۰ هکتار رسیده و شاهد کاهش ۶ هزار هکتاری در این رابطه هستیم چراکه پیاز جزو محصولات پرابر بوده و با محصولات کم آببری مثل گلزا جایگزین شده است.

فتحی با تاکید بر اینکه کشت گلزا در دشت تبریز هم قابل مشاهده بوده و آب مصرفی این محصول از طریق زه‌آب‌ها تامین می‌شود تشریح کرد: اجرای شبکه‌های زهکشی دشت تبریز را در دستور کار داشته و بخشی را هم انجام داده بودیم که به خاطر دریاچه ارومیه این طرح متوقف شد در حالی که همین زه آب‌ها به دریاچه منتقل شده و در عین حال، اراضی نیز احیا می‌شد از این رو خواستاریم اجرای شبکه‌های زهکشی جزو پروژه‌های احیا قرار گیرد تا بتوانیم شبکه‌های زه‌کشی دشت تبریز را تکمیل کنیم.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان با بیان اینکه در زمینه آبیاری در تحت فشار نیز در حوضه دریاچه ارومیه اتفاق خاصی نیفتاده و برای تمامی اراضی زیر کشت از محل کمک‌های فنی اعتباری، آبیاری تحت فشار به صورت تقاضامحور انجام می‌شود خاطرنشان کرد: باید این موضوع به یک تکلیف قانونی تبدیل شود، نه امری تقاضامحور؛ دولت نیز باید مکلف باشد تمامی اراضی دارای حق آبه در حوضه دریاچه را به سیستم‌های آبیاری تحت فشار مجهز کند.

وی در خاتمه بیان کرد: باید در حوضه دریاچه ارومیه از اقدامات نرم افزاری به ویژه در راستای فرهنگ سازی و اجرای طرح جامع ترویج حمایت بسیاری شود، چراکه این امر نتایج بسیار کارسازي به دنبال خواهد شد.



اراضی تحت کشت بودند.

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره از حذف انتقال آب از طریق لوله به مزارع کشاورزی خاطرنشان کرد: این روش کارایی خوبی داشت و کشاورزان هم همکاری و خودیاری خوبی داشتند اما این طرح حذف شده؛ همچنین اعتبارات کشت گلخانه‌ای نیز حذف شده و این درحالی است که کشت گلخانه‌ای بهره‌وری خوبی داشته و نیاز داریم محصولات سبزی و صیفی به صورت گلخانه‌ای کشت شود که در این مورد نیز صرفاً یک سال اعتبار از محل اعتبارات ستاد احیای دریاچه ارومیه لحاظ و باقی سال‌ها اعتباری به این امر تخصیص داده نشد.

فناوری تولید ساندویچ پانل استیل ضدزنگ در تبریز بومی سازی شد

استیل ضد زنگ ، یک میلیون متر مربع نیز بر آن افزوده شده است. حسن پور اضافه کرد: ما توانایی تولید ساندویچ پانل های با ضخامت ۱۵ تا ۲۰ سانتی متر را داریم که در رفع نیاز داخلی تاثیر به سزایی دارد و کمک بزرگی به صنایع پرودتی است.

وی گفت: تاکنون سفارش هایی از ترکیه، عراق، ترکمنستان و افغانستان برای تولید ساندویچ پانل های استیل ضد زنگ دریافت کرده ایم.

به گزارش ایرنا، شهرک صنعتی شهید سلیمی بزرگ‌ترین شهرک صنعتی شمال غرب کشورمان است که در شهرستان آذرشهر آذربایجان شرقی واقع شده است و حدود ۲۸ هزار نفر در ۷۹۰ واحد تولیدی این شهرک مشغول به کار هستند.

قرار گرفتن در کنار بزرگراه تبریز _ آذرشهر و آزادراه تبریز _ ارومیه مزیت دیگر شهرک صنعتی شهید سلیمی به شمار می‌رود.

تشییع پیکر مطهر هشت گل پرپر شده دفاع مقدس

در آذربایجان شرقی



همزمان با سالروز شهادت صدیقه کبری(س)

و با حضور مردهم شهیدپرور و ولایت آذربایجان شرقی، از آیین تشییع پیکر مطهر هشت شهید گمنام دوران دفاع مقدس در تبریز و ۲ شهرستان دیگر استان برگزار شد.

به گزارش ایرنا، آیین تشییع ۶ گل پر پر شده هشت سال جنگ تمحیلی در حد فاصل میدان شهدا تا میدان ساعت تبریز با حضور پرشور اقتشار مختلف مردم برگزار شد. در این آیین معنوی، پیکر مطهر یک شهید گمنام در محوطه ساختمان استانداری آذربایجان شرقی و یک شهید گمنام دیگر نیز در پارک مفاخر تبریز به خاک سپرده شد. همچنین قرار است امروز پیکر ۲ شهید گمنام دیگر نیز در شهرستان‌های ورزقان و ملکان به خاک سپرده شود. پیکر مطهر و منور چهار تن از شهدای گمنام دوران دفاع مقدس نیز فردا چهارشنبه در شرکت تراکتورسازی، پالایشگاه نفت تبریز، شرکت پتروشیمی تبریز و دانشگاه فرهنگیان علامه امینی واحد برادران به خاک سپرده می‌شود. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز گفت: خانواده معظم شهدای دوران دفاع مقدس، شهدای مدافع خرم و امنیت کشور هرگز اجازه تحرات به دشمنان را نخواهند داد. حجت الاسلام محمدعلی آل هاشم روز سه شنبه در مراسم تشییع پیکر شهدای گمنام در تبریز، افزود: ما به خون پاک شهدا قسم یاد می‌کنیم که اجازه ندهیم دشمنان اسلام و انقلاب خون آنها را پامال کنند؛ مگر مردم و خانواده های معظم شهدا مرده‌اند که اجازه هجمه به اسلام و انقلاب را همرا با هم‌عظ کردند، در حقیقت شهداگران فی سبیل الهی هستند که از جان شیرین خود برای دفاع از کیان مهین اسلامی و ایجاد امنیت و آسایش مردم گذشتند.

وجود ۶ هزار و ۲۴۸ هکتار بافت ناکارآمد در استان آذربایجان شرقی

امدادی پس از زلزله بسیار بیشتر از مقاوم سازی خانه هاست.

فرماندار شهرستان اهر نیز در این نشست با اشاره به این‌که نوسازی و مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی فرسوده، امنیت و آرامش خانواده‌ها را تضمین می‌کند، اظهار داشت: در جریان زلزله سال ۱۳۹۱ منطقه ارسباران، هفت هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی شهری و روستایی در شهرستان اهر بازسازی شد و طی ۱۰ سال گذشته از زلزله تا کنون ۸۸ درصد مساکن روستایی اهر مقاوم سازی شده است. ابوالفضل غنی زاده گفت: بر خلاف رعایت ضوابط ساخت‌وسازها در روستاها، اصول شهرسازی و ساخت‌وساز در شهر اهر رعایت نمی‌شود چون شهرسازی را برخی نگاه‌داران برای شهر ترسیم و اجرا می‌کنند و حتی این موضوع را به اراضی روستایی و کشاورزی نیز کشانده‌اند، برخی نگاه‌داران بر اساس سلیاق شخصی کوچک و خیابان تعیین کرده و زمین‌ها را به‌صورت قطعه‌بندی به فروش می‌رسانند. وی با انتقاد از شکل‌گیری سکونتگاه‌های غیررسمی در نتیجه عدم رعایت اصول شهرسازی در شهر اهر افزود: در سکونتگاه‌های غیررسمی یا به اصطلاح مناطق ۱۱ گانه حاشیه‌نشین اهر، مردم با مشکلات عدیده‌ای روبرو هستند، متأسفانه در این مناطق زیرساخت‌های لازم وجود ندارد و عدم رعایت اصول شهرسازی از نتایج ذرات‌های بیرونی و نگاه منفعت‌طلبانه است.

خبر

نمایشگاه گردشگری تهران فرصتی برای سرمایه‌گذاری و ارتباط با بازارهای بین‌المللی است



عصر آزادی / سرپرستی سندنج : سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان با تاکید بر معرفی ظرفیت‌های گردشگری استان در نمایشگاه بین‌المللی تهران گفت: این رویداد فرصتی بسیار مناسب برای سرمایه‌گذاری و ارتباط با بازارهای بین‌المللی است.

منصور مهزاد در جلسه هماهنگی شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته که با حضور نمایندگان بخش دولتی و خصوصی استان برگزار شد، گفت: این رویداد فرهنگی از ۱۸ لغایت ۲۱ بهمن‌ماه سال‌جاری در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان، حضور استان در این نمایشگاه را فرصتی طلایی برای معرفی هرچه باشکوه‌تر ظرفیت‌ها و جاذبه‌های گردشگری منطقه عنوان کرد و افزود: با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته انتظار می‌رود امسال با کیفیت بیشتری در این نمایشگاه حضور داشته باشیم. او یادآور شد: برگزاری همزمان نمایشگاه گردشگری و صنایع‌دستی می‌تواند فرصتی مناسب برای معرفی توانمندی‌های فعالان حوزه گردشگری و هنرمندان عرصه صنایع‌دستی باشد.

معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری کردستان هم در این جلسه گفت: حضور کردستان در این نمایشگاه فرصتی متممتم برای معرفی هرچه بیشتر استان در زمینه گردشگری، صنایع‌دستی، اماکن و ابنیه تاریخی و جاذبه‌های کم‌تر شناخته شده منطقه است.

آرمان وطن‌دوست از اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری در این نمایشگاه خبر داد و گفت: استان کردستان با حضور در پنج کمیته و برگزاری پنج میز گردشگری شامل میز گردشگری موسیقی، اکتوتوریسم، گردشگری روستایی و عشایری، گردشگری خرید و کاری و گردشگری میراث ناملموس حضوری پررنگ و فعال خواهد داشت.

معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری کردستان یادآور شد: امیدواریم با همکاری و همراهی فعالان بخش خصوصی بتوانیم ضمن معرفی توانمندی‌های استان، زمینه جذب گردشگر به کردستان را بیش از پیش فراهم کنیم

طرح ساخت مسکن ملی در شهر خمارلو کلید خورد

طرح ملی مسکن در شهر خمارلو شهرستان خدآفرین پس از کش و قوس های فراوان که دلیل اصلی آن هم وجود خطر رانش زمین در بود، امروز آغاز شد.

به گزارش ایرنا، مهدی قربانی، رییس بنیاد مسکن شهرستان خدآفرین در آیین آغاز احداث مسکن ملی در شهر خمارلو افزود: اگر چه وجود پدیده کهنه رانش زمین در این شهر، باعث طولانی شدن فرایند جامنایی محل طرح شده بود، اما سرانجام پس از آزمایش‌های مکانیک خاک و با تایید فنی، زمین فعلی برای ساخت مسکن ملی تعیین و واگذار شد.

وی ادامه داد: هم اکنون نیز برای حمایت بیشتر از این طرح ملی و کاهش هزینه متقاضیان، خاکبرداری محل ساختن با ماشین آلات بنیاد مسکن و به صورت رایگان انجام می‌شود تا بستر برای عملیات ساخت آماده شود.

فرماندار خدآفرین نیز پیش تر اعلام کرده بود ۳۲۷ نفر در این شهرستان در طرح نهضت ملی مسکن نام‌نویسی کرده‌اند که از این تعداد ۲۶ نفر حاضر شرایط هستند.

علی اکبر نگوام افزود: متقاضیان این طرح که دوران تحصیلی خود را در شهر خمارلو به اتمام رسانده اند، سایر شرایط احراز محل سکونت را ندارند، توسط بنیاد مسکن تایید شرایط شوند و در شرایط خاص نیز کمیته ای متشکل از فرمانداری، راه وشهرسازی، بنیاد مسکن، شورای شهر خمارلو و آموزش و پرورش در محل فرمانداری تشکیل و تصمیمات لازم در این زمینه اتخاذ و اجرایی شود.

شهرستان ۳۷ هزار نفری خدآفرین در ۱۶۱۰ کیلومتری شمال شرق تبریز در حاشیه رودخانه مرزی ارس واقع شده و بیش از ۷۰ درصد جمعیت آن در روستاها ساکن هستند.

استاد کریمی مراغه‌ای از بیمارستان مرخص شد

«حسین فرهادی» از شاعران اهل بیست(ع) و همچنین از شاگردان استاد «محمدحسین کریمی مراغه‌ای» گفت: ایشان که از ۲۱ آذرماه در بیمارستان مدنی تبریز بستری شده بودند، شامگاه گذشته مرخص شد و وضعیت جسمانی رو به بهبود دارد.

«فرهادی» روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: ایشان بر اساس سفارش پزشکان برای مدتی به استراحت در منزل نیاز دارند و اهالی فرهنگ و هنر و دوستدارانش طی این مدت باید از مراجعه برای ملاقات خودداری کنند.

وی بیان کرد: پیش از اعزام استاد به تبریز قرار بود تا عمل آژیو قلب روی ایشان انجام شود اما روند روبه بهبود وی و رسیدگی پزشکان و کادر درمان موجب شد تا بهبودی استاد بدون انجام عمل نیز تحقق یابد.

به گزارش ایرنا استاد محمدحسین کریمی مراغه‌ای دارای نشان درجه یک هنری است و گواهینامه هنری درجه یک شعر آیینی کشور طی سال ۱۳۹۹ به پاس ۸۹ سال فعالیت شعر ی و طنز اعطا شد. اعطای این نشان هنری به پاس سروند بیش از ۲۵۰ هزار بیت شعر اجتماعی، علمی، مداحی و مصلحتی و شاعر نشان این شاعر بلند آوازه آذربایجان به ایمان تعلق گرفت. اشعار اجتماعی و طنز استاد کریمی در قالب ۲۵ جلد کتاب رنگارنگ و اشعار مرثیه و مداحی این استاد در قالب ۳۰ جلد چاپ و منتشر شده است.

این شاعر معاصر خطه آذربایجان متولد ۱۳۰۶ در مراغه و ساکن این شهر بوده و ادامه‌دهنده سبک سنتی و کلاسیک شعر است؛ استاد کریمی غالباً در اشعار طنز خود رسم و رسوم زمان خود را به باد انتقاد گرفته است.

اکثر اشعار او هرچند به ترکی آذربایجانی سروده شده است ولی به علت مقید بودن به سبک قدیم و اوزان شعر، با تعبیرات و اصطلاحات عربی و فارسی بسیاری آمیختگی دارد.

برق ذوب آهن «سپهر» عجب‌شیر در پی اختلاف با شرکت مجاورش قطع شد

مسئول روابط عمومی کارخانه ذوب آهن «سپهر شرق» عجب‌شیر، قطعی برق این واحد به دلیل آنچه که در فضای مجازی کمبود برق عنوان می‌شود را نادرست خواند و گفت: برق این کارخانه به دلیل پاره‌ای از مشکلات حقوقی با یکی از شرکت‌های همجوار و از طرف همین شرکت قطع شده است.

«فرهاد مولوی» در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: کارخانه سپهر شرق با اشتغالزایی برای بیش از ۴۳۰ نفر به طول مستقیم و حدود ۲ هزار نفر در صورت غیرمستقیم جزو بزرگترین تولیدکنندگان شمش فولادی در کشور و در منطقه آذربایجان بوده و از صبح روز گذشته غیرفعال است. وی با بیان اینکه در صورت تصادم قطعی برق احتمال بیکاری کارکنان این مجموعه تولیدی وجود دارد، ابراز امیدواری کرد که این مشکل در سریع‌ترین زمان ممکن مرتفع شود. به گزارش ایرنا کارخانه سپهر شرق عجب‌شیر با استفاده از کوره‌های القایی، قراضه آهن را ذوب و آن را به شمش فولادی تبدیل می‌کند و این نوع از کوره‌ها به جریان برق قابل توجهی نیاز دار. بر اساس بررسی‌های خبرنگار ایرنا برق این کارخانه در طول دو هفته گذشته برای سومین‌بار از سوی شرکت همجوارش قطع و وصل شده است.

گفته می‌شود اختلاف حقوقی دو شرکت تولید فولاد بر سر مالکیت پست برق بسیاری است که در ناحیه صنعتی خضرولو استقرار دارد. استاندار آذربایجان‌شرقی در سفر اخیرش به عجب‌شیر با هوشیاری از این مشکل مطلع شده و تاکید کرده بود که صنایع بزرگ عجب‌شیر به ویژه شرکت‌های فولادی باید برای خودشان نیروگاه مقیاس کوچک احداث کنند و این نیروگاه‌ها در طول ۶ ماه تکمیل می‌شود.

«زین‌العابدین رضوی خرم» همچنین در بخش دیگری از شورای اداری این شهرستان از مسئولان محلی خواسته بود تا نسبت به حل اختلاف این شرکت‌ها ورود پیدا کرده و از بیکاری کارکنان آنها جلوگیری کنند. نکته قابل تامل اینکه این مشکل در دولت دوازدهم نیز وجود داشت و از آنجایی که به صورت رسمی‌ها حل نشده بود، امروزه بار دیگر تکرار می‌شود تا جایی که «ضارحمت‌الهی» معاون وقت فرماندار عجب‌شیر طی ۱۸ آبان ۱۳۹۵ به خبرنگار ایرنا گفته بود که «اختلاف بر سر مالکیت بستت توزیع برق بین شرکت فولاد سپهر شرق یعنی مالک فعلی و وابسته به بانک سامان با شرکت گسترش فولاد مالک قبلی، عامل اصلی اختلال در چرخه تولید در کارخانه است».